
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 83 CIG ZCA286C251
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  26   Del  15-05-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: CONTO CORRENTE POSTALE COMUNALE  UTILIZZATO PER LA
PARTENZA DELLA CORRISPONDENZA DEGLI UFFICI - POSTE
ITALIANE SPA - IMPEGNO DI SPESA

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO  che si rende necessario integrare  il conto contrattuale   30070263-003
intestato a Poste Italiane S.P.A. – utilizzato per la spedizione della corrispondenza da
questo Ente;

CONSIDERATO  opportuno pertanto integrare il  relativo conto credito privato
ordinario – n. 30070263-003 mediante versamento di  una somma pari ad  € 2500,00
predisponendo il relativo impegno con imputazione al cap. 1042

RITENUTO necessario quindi  dover provvedere  al relativo impegno della
somma descritta in premessa;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

DATO ATTO che, ai fini della liquidazione,  in ottemperanza alle disposizioni previste
dall’art. 3 delle Legge 136/2010 e s.m.i., in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, è
stato richiesto in via telematica all’ANAC il codice identificativo di gara (CIG) di
seguito indicato: ZCA286C251 ;

VISTO che il responsabile del servizio che  ha accertato la regolarità;

VISTO il decreto di nomina dello stesso  n. 5 del 04.08.2016

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

             LA PREMESSA  costituisce parte integrante e sostanziale  del presente
provvedimento, costituendone motivazione anche ai fini dell'art. 3 della legge 241/90;

             DI  INTEGRARE il conto corrente con la somma  di  €2500,00 mediante
versamento su conto corrente postale n. 0000000735407  intestato a Poste Italiane
S.p.A. – Anticipi e Depositi  - Pescara  indicando nella causale il conto contrattuale
30070263-003 per i motivi   descritti  in premessa;

 DI  IMPEGNARE   la somma di  € 2500,00 nel seguente modo:

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



DI  DARE ATTO  che le fatture  per il pagamento delle spese postali sono esenti  da
IVA  ai sensi artt. 10 e 15 D.P.R. 633/1972;

LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio-online  per 15 giorni
consecutivi;

LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Miss. Prog. Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

1042 SPESE POSTALI 1 3 1 3 2 99 999 €.2500,00

Importo
N.

Capitolo
Descrizione

AMMINISTRATIVA n. 26 del 15-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 06-06-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


